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総務常任委員会資料 
 
 
 
 
 
 
 
令 和 ６ 年 度 当 初 予 算 要 求 概 要 に つ い て 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

令和６年１月１６日 
 
 

部 外 局 
 
 



 
 
 



  

令和６年度予算要求額の概要（主要事項） 

 

 

＜ 総 括 表 ＞ 

 
（一般会計）                             （単位：千円）  （  出  納  局  ） 

局  名 
令和５年度 
当 初 予 算 額 

令和６年度 
予算要求額 

財 源 内 訳 
備  考 

国庫支出金 特定財源 起 債 一般財源 
 
出 納 局 

 

344,098 

 

 

353,103 

 

0 

 

19,625 

 

0 

 

333,478 

 

 

 
 
＜主なものの概要＞ 

 
（一般会計）                             （単位：千円） （  出  納  局  ） 

事 項 名 
令和５年度 

当 初 予 算 額 

令和６年度 

予算要求額 

財 源 内 訳 
概 要 説 明 （全体計画を含む） 

国庫支出金 特定財源 起 債 一般財源 

 

出納事務 

取 扱 費 

 

264,995 

 

267,776 

 

0 

 

0 

 

0 

 

267,776 

 

出納その他の会計事務に要する

経費 

・収入証紙売捌手数料等関係経費 

169,667 

・ｷｬｯｼｭﾚｽ推進等事業費 22,517 

・公金振込等手数料   63,881 

・会計事務指導、公金検査等関係 

 経費         11,711 

 

 

出納管理費 

 

64,955 

 

71,895 

 

0 

 

6,213 

 

0 

 

65,682 

 

物品の購入事務及び給与・旅費事

務の集中管理に要する経費 

 

 

工事検査費 

 

14,138 

 

13,412 

 

0 

 

13,412 

 

0 

 

0 

 

地方自治法第234条の2に基づく

重要な県営工事及び補助工事の

検査の実施に要する経費 
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令和６年度予算要求額の概要（主要事項） 

 

 

＜ 総 括 表 ＞ 

 
（一般会計）                               （単位：千円） （ 議会事務局 ） 

局  名 
令和５年度 
当 初 予 算 額 

令和６年度 
予算要求額 

財 源 内 訳 
備  考 

国庫支出金 特定財源 起 債 一般財源 
 
議 会 事 務 局  

 

2,158,920 

 

2,198,067 

 

0 

 

3,724 

 

0 

 

2,194,343 

 

 
 
＜主なものの概要＞ 

 
（一般会計）                              （単位：千円） （ 議会事務局 ） 

事 項 名 
令和 5 年度 
当 初 予 算 額 

令和 6 年度 
予算要求額 

財 源 内 訳 
概要説明 （全体計画を含む） 

国庫支出金 特定財源 起 債 一般財源 
 

議会運営費 
 

 

555,638 

 

566,483 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

566,483 

 

 
 
地方自治法の規定による定例会の招集、事
務に関する調査、政務活動費の交付等議会
運営に要する経費 
 
 
 
                    

 

 
委 員 会 
運 営 費 

 

 

35,820 

 

38,137 

 

0 

 

0 

 

0 

 

38,137 

 
 
地方自治法の規定による常任委員会、議会
運営委員会及び特別委員会等の運営に要
する経費 
 
 

 
議会事務局 
運 営 費 

 

196,305 

 

200,925 

 

0 

 

3,724 

 

0 

 

197,201 

 
 
地方自治法の規定による議会事務局運営 
に要する経費 
 
１  県議会広報紙「県議会だより」発行費 
 
               107,427 
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令和６年度予算要求額の概要（主要事項） 

 

 

＜ 総 括 表 ＞ 

 
（一般会計）                             （単位：千円） （ 監査委員事務局 ） 

局  名 
令和５年度 
当初予算額 

令和６年度 
予算要求額 

財 源 内 訳 
備  考 

国庫支出金 特定財源 起 債 一般財源 
 
監査委員事務局 

 

26,264 

 

27,164 

 

0 

 

0 

 

0 

 

27,164 

 

 
 
＜主なものの概要＞ 

 
（一般会計）                             （単位：千円） （ 監査委員事務局 ） 

事 項 名 
令和５年度 

当初予算額 
令和６年度 

予算要求額 
財 源 内 訳 

概 要 説 明 （全体計画を含む） 
国庫支出金 特定財源 起 債 一般財源 

 
監査委員 
事務局運営費 

 

20,144 

 

21,044 

 

0 

 

0 

 

0 

 

21,044 

 

地方自治法の規定による定期監査等の監査、

例月現金出納検査、決算審査等、監査委員の

職務執行に要する経費 
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令和６年度予算要求額の概要（主要事項） 

 

 

＜ 総 括 表 ＞ 

 
（一般会計）                             （単位：千円）（ 人事委員会事務局 ） 

局  名 
令和５年度 
当初予算額 

令和６年度 
予算要求額 

財 源 内 訳 
備  考 

国庫支出金 特定財源 起 債 一般財源 
 
人事委員会事務局 30,436 25,875 0 10 0 25,865 

 

 
 
＜主なものの概要＞ 

 
（一般会計）                             （単位：千円）（人事委員会事務局） 

事 項 名 
令和５年度 
当初予算額 

令和６年度 
予算要求額 

財 源 内 訳 
概 要 説 明 （全体計画を含む） 

国庫支出金 特定財源 起 債 一般財源 
人事委員会 
事務局運営費 

 

23,476 

 

22,275 

 

0 

 

10 

 

0 

 

22,265 

地方自治法第２０２条の２及び地方公

務員法第８条の規定により行う人事行

政に関する調査、研究、勧告、職員の競

争試験及び選考の実施並びに職員の勤

務条件に関する措置要求及び職員に対

する不利益処分の審査等人事委員会の

運営に要する経費 
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